
FUTTERKONZEPT: BOLI RINDER

Fütterungsempfehlung:

2 Boli bei den ersten 
Anzeichen des Kalbens.
2 Boli undmittelbar nach der 
Kalbung.

Zusammensetzung:

Diacalciumphosphat, 
Mononatriumphosphat, 
Sorbitol, Calciumsalze 
organischer Säuren

Anwendung:

Verfütterung mit dem 
EASY Applikator. 
2 Boli in 1 Anwendung.

Analytische Bestandteile:
Phosphor, P 
Calcium, Ca 
Magnesium, Mg 
Natrium, Na 

Calciumquellen: 
Dicalciumphosphat 
Calcium Stearat  

PHOCALTOP Phosphor Bolus 
Zum Ausgleich bei Phosphormangel

Warum PHOCALTOP?

� Liefert 32 g Phosphor + 40 g Calcium je Dosis 2 Boli

� Hebt den Blut-Phosphor-Spiegel schnell an

� Beugt atypischem Festliegen nach der Kalbung vor

� Für träge Kühe mit wenig Appetit nach dem Kalben

� Optimal mit CALCITOP Bolus kombinierbar

Das diätetische Mineralfuttermittel in Form eines Bolus unterstützt Kühe in Phasen mit erhöhtem Phosphorbedarf 
insbesondere um die Kalbung und reduziert die Gefahr von Milchûeber und subklinischer Hypokalzämie. 

Artikel Nr. Bezeichnung Inhalt

42159 Phocaltop 12 Boli à 90 g

42161 Phocaltop 24 Boli à 90 g

PRODUKTVIDEO

AUFZUCHT KALBUNG LAKTATION TROCKENSTEHZEIT

18,0 %
22,0 %

0,8 %
 4,2 %

21,8 %
< 0,2 %

TOP-Bolus PHOCALTOP für die Phase:

TOP
KALBU

NG

Weitere Informationen bei:
info@casaverde-natur.de | www.casaverde-natur.de | (0231) 565576-0


