



PHOCALTOP Phosphor Bolus

Zum Ausgleich bei Phosphormangel

Das diätetische Mineralfuttermittel in Form eines Bolus unterstützt Kühe in Phasen mit erhöhtem Phosphorbedarf insbesondere um die Kalbung und reduziert die Gefahr von Milchfieber und subklinischer Hypokalzämie.



Warum **PHOCALTOP**?

- Liefert 32 g Phosphor + 40 g Calcium je Dosis 2 Boli
- · Hebt den Blut-Phosphor-Spiegel schnell an
- Beugt atypischem Festliegen nach der Kalbung vor
- Für träge Kühe mit wenig Appetit nach dem Kalben
- Optimal mit CALCITOP Bolus kombinierbar

TOP-Bolus PHOCALTOP für die Phase:



Fütterungsempfehlung:

2 Boli bei den erstenAnzeichen des Kalbens.2 Boli undmittelbar nach der Kalbung.

Zusammensetzung:

Diacalciumphosphat, Mononatriumphosphat, Sorbitol, Calciumsalze organischer Säuren

Anwendung:

Verfütterung mit dem EASY Applikator. 2 Boli in 1 Anwendung.



Artikel Nr.	Bezeichnung	Inhalt
42159	Phocaltop	12 Boli à 90 g
42161	Phocaltop	24 Boli à 90 g

Analytische Bestandteile:

Phosphor, P	18,0 %
Calcium, Ca	22,0 %
Magnesium, Mg	0,8 %
Natrium, Na	4,2 %

Calciumquellen:

Dicalciumphosphat	21,8 %
Calcium Stearat	< 0,2 %

